



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Agrárias da UFES

Pregão Eletrônico Nº 00032/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.264.836/0001-66 - POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
64	EMBALAGEM ESTERILIZAÇÃO	P/ ROLO 50,00 M	2	R\$ 96,8400	R\$ 193,6800	
Marca: Medstéiril Fabricante: Investmar Modelo / Versão: Medstéiril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel grau cirurgico , embalagem para esterilização , material papel grau cirurgico, composição filme polímero multilaminado, gramatura espessura cerca de 60, apresentação em rolo, componentes adicionais termo selante, tamanho cerca de 20, componentes com indicador químico, tipo uso único, rolo 50 metros.- Marca: Medstéiril/ Fabricante: Investmar/ RMS: 801.203.40003.						
65	EMBALAGEM ESTERILIZAÇÃO	P/ ROLO 100,00 M	1	R\$ 62,5500	R\$ 62,5500	
Marca: Medstéiril Fabricante: Investmar Modelo / Versão: Medstéiril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel grau cirurgico, embalagem para esterilização , material papel grau cirurgico, composição com filme polímero multilaminado, gramatura espessura cerca de 60, apresentação em rolo de 30m, componentes adicionais termo selante, tamanho cerca de 10, componentes adicionais com indicador químico, tipo uso único rolo 100 metros.- Marca: Medstéiril/ Fabricante: Investmar/RMS: 801.203.40003.						
67	EMBALAGEM ESTERILIZAÇÃO	P/ ROLO 100,00 M	3	R\$ 236,5000	R\$ 709,5000	
Marca: Medstéiril Fabricante: Investmar Modelo / Versão: Medstéiril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel grau cirurgico, embalagem para esterilização material papel grau cirurgico, composição com filme polímero multi laminado, gramatura espessura cerca de 60, apresentação rolo 30m, componentes adicionais com indicador químico, tipo uso único.- Marca: Medstéiril/ Fabricante: Investmar/ RMS: 801.203.40003.						
Total do Fornecedor:					R\$ 965,7300	
10.724.350/0001-54 - J.C.P. DA SILVA - COMERCIAL DESKART						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
28	COMPRESSA GAZE	PACOTE 500,00 UN	60	R\$ 25,4900	R\$ 1.529,4000	
Marca: texcare Fabricante: texcare Modelo / Versão: pacote Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo 11 fios/cm2, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, largura 7,50, comprimento 7,50, dobras 5 dobras, estéril, descartável, pacote com 500 unidades.						
54	LUVA CIRÚRGICA	PAR	1000	R\$ 1,1000	R\$ 1.100,0000	
Marca: supermax Fabricante: supermax Modelo / Versão: com pó Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, apresentação lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma abnt c/ abertura asséptica, pacote com um par						
66	EMBALAGEM ESTERILIZAÇÃO	P/ ROLO 100,00 M	8	R\$ 147,4900	R\$ 1.179,9200	
Marca: duotec Fabricante: duotec Modelo / Versão: rolo						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel grau cirúrgico, embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação rolo 30 m, componentes adicionais termosselante, tamanho cerca de 30, componentes c/ indicador químico, tipo uso único rolo de 100 metros

Total do Fornecedor: R\$ 3.809,3200

20.344.116/0001-55 - NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	FIO DE SUTURA	UNIDADE	12	R\$ 267,9900	R\$ 3.215,8800

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo

Versão: PGLA20MR35G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material poliglactina, tipo fio 2-0, cor violeta, comprimento 70, com agulha 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha 3,5,estéril caixa com 36 unidades. REGISTRO MS 10426020013

Total do Fornecedor: R\$ 3.215,8800

22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	ESCOVA DEGERMAÇÃO	UNIDADE	500	R\$ 4,4600	R\$ 2.230,0000

Marca: FARMAX

Fabricante: FARMAX

Modelo

Versão: FARMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE

78	SERINGA	UNIDADE	40	R\$ 4,7300	R\$ 189,2000
----	---------	---------	----	------------	--------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo

Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

115	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	UNIDADE	15	R\$ 72,1700	R\$ 1.082,5500
-----	---------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: LABOR

Fabricante: LABOR

Modelo

Versão: LABOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4 ML, COMPONENTES SEM ADITIVOS, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

116	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	UNIDADE	3	R\$ 110,3700	R\$ 331,1100
-----	---------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: LABOR

Fabricante: LABOR

Modelo

Versão: LABOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 10 ML, COMPONENTES SEM ADITIVOS, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Total do Fornecedor: R\$ 3.832,8600

23.312.871/0001-46 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ABAIXADOR LÍNGUA	PACOTE 100,00 UN	4	R\$ 4,0400	R\$ 16,1600

Marca: Theoto

Fabricante: Theoto

Modelo

Versão: PACOTE

100,00

UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM. PACOTE 100,00 UN. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 80002369003

32	FITA HOSPITALAR	ROLO 4,50 M	80	R\$ 8,8300	R\$ 706,4000
----	-----------------	-------------	----	------------	--------------

Marca: missner

Fabricante: missner

Modelo

Versão: ROLO

4,50

M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO,LARGURA 100, COMPRIMENTO 4,50. IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, COR BRANCA, MATERIAL DORSO TECIDO DE ALGODÃO. ROLO 4,50 M INDIVIDUAL. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Validade mínima de

18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 80003300006					
47	FITA ADESIVA	ROLO 5,50 M	2	R\$ 8,0600	R\$ 16,1200
Marca: missner					
Fabricante: missner					
Modelo / Versão: ROLO 5,50 M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO, ROLO INDIVIDUAL, PARA USO HOSPITALAR. ROLO 5,50 M. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: Produto dispensado de registro na ANVISA conforme a RE nº 27, 06 de agosto de 2010.					
48	FITA HOSPITALAR	ROLO 10,00 M	36	R\$ 11,2300	R\$ 404,2800
Marca: missner					
Fabricante: missner					
Modelo / Versão: ROLO 10,00 M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR. ROLO 10,00 M INDIVIDUAL. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 80003300008					
53	LUVA CIRÚRGICA	PAR	500	R\$ 1,6300	R\$ 815,0000
Marca: MAXITEX					
Fabricante: MAXITEX					
Modelo / Versão: PAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. PAR. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 80748910002					
55	LUVA CIRÚRGICA	PAR	600	R\$ 1,5800	R\$ 948,0000
Marca: MAXITEX					
Fabricante: MAXITEX					
Modelo / Versão: PAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. PAR. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 80748910002					
56	LUVA CIRÚRGICA	PAR	40	R\$ 1,5700	R\$ 62,8000
Marca: MAXITEX					
Fabricante: MAXITEX					
Modelo / Versão: PAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. PAR. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 80748910002					
57	LUVA CIRÚRGICA	PAR	65	R\$ 1,8200	R\$ 118,3000
Marca: MAXITEX					
Fabricante: MAXITEX					
Modelo / Versão: PAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. PAR. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 80748910002					
				Total do Fornecedor: R\$ 3.087,0600	
25.037.775/0001-62 - AMARAL & CIA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global

		Fornecimento		Unitário	
33	FILME RADIOLÓGICO	CAIXA 25,00 UN	6	R\$ 140,5000	R\$ 843,0000
Marca: Fujifilm Fabricante: Fujifilm Modelo / Versão: HR-U Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 18 X 24 CM					
34	FILME RADIOLÓGICO	CAIXA 25,00 UN	6	R\$ 231,5000	R\$ 1.389,0000
Marca: Fujifilm Fabricante: Fujifilm Modelo / Versão: HR-U Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 24 X 30 CM					
35	FILME RADIOLÓGICO	CAIXA 25,00 UN	12	R\$ 332,2000	R\$ 3.986,4000
Marca: Fujifilm Fabricante: Fujifilm Modelo / Versão: HR-U Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 30 X 40 CM					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.218,4000
29.010.039/0001-71 - MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	FIO DE SUTURA	UNIDADE	40	R\$ 33,8000	R\$ 1.352,0000
Marca: SHALOM Fabricante: SHALOM Modelo / Versão: IO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL.					
58	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 18,9300	R\$ 1.893,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
59	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 19,6200	R\$ 1.962,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
Total do Fornecedor:					R\$ 5.207,0000
Valor Global da Ata:					R\$ 26.336,2500